CAMARA DE DIPUTADOS GE LA REPUBLICA DOMINICANA

CAMARA DE DIP

UTADOS

RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS

dic-25

(VALORES EN RDS$)

INGRESOS:
Libramiento

Ingresos cancelacion de certificado (Reserva para gastos futuro)

Ingresos interes promedio
Otros ingresos Aporte extraordinario
Otros ingresos

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS:

Remuneraciones y contribuciones (servicios personales)
Contribucioes al al Seguro Salud,pensiones y Riesgo La
Obras Menores

Contratacion de servicios

Materiales y suministros

INPRESCONDO

Cuota PARLACEN

Transferencias corrientes

Bienes Muebles e Intangibles

o
(&ilidad
(Tas "¢ %

boral

TOTAL DE EGRESOS

491,364,794.63
977,967,724.91
1,038,691.91
750,000,000.00
3,075.70

2,220,374,287.15

896,319,480.89
31,495,337.56
2,018,986.05
271,225,318.49
30,076,094.43
34,250,000.00
16,772,664.72
47,179,819.33
2,284,987.30

& LLuc Tama Ruiz
Enc Presupuesto‘

1,331,622,688.77

]




