



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

**CAMARA DE DIPUTADOS**  
RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS  
dic-25  
(VALORES EN RD\$)

**INGRESOS:**

Libramiento	491,364,794.63
Ingresos cancelacion de certificado (Reserva para gastos futuro)	977,967,724.91
Ingresos interes promedio	1,038,691.91
Otros ingresos Aporte extraordinario	750,000,000.00
Otros ingresos	3,075.70
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b><u>2,220,374,287.15</u></b>

**GASTOS:**

Remuneraciones y contribuciones (servicios personales)	896,319,480.89
Contribucioes al al Seguro Salud,pensiones y Riesgo Laboral	31,495,337.56
Obras Menores	2,018,986.05
Contratación de servicios	271,225,318.49
Materiales y suministros	30,076,094.43
INPRESCONDO	34,250,000.00
Cuota PARLACEN	16,772,664.72
Transferencias corrientes	47,179,819.33
Bienes Muebles e Intangibles	2,284,987.30
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b><u>1,331,622,688.77</u></b>



Licda. Rosa A. Pimentel  
Directora Financiera



Licda. Elbita Peña  
Coord. de Contabilidad



Lic. Tania Ruiz  
Enc. Presupuesto